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Remiss - Promemoria Ny förordning om invasiva 
främmande arter 
Paragraf KS § 104 Ärendenummer KS 2025/0496-831 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar: 

1. Lämnar inga synpunkter på promemoria om ny förordning om invasiva 
arter. 

2. Understryker att förslaget medför ökade kostnader för kommunen. 

3. Förmedlar att det finns stort behov av statligt stöd för att kommunen ska 
kunna leva upp till de skyldigheterna som den nationella förteckningen och 
den nya förordningen om invasiva främmande arter innebär.  

  

Sammanfattning av ärendet 
Under 2024 var förslag till nationell förteckning om invasiva främmande 
arter ute på remiss och Tanum kommun var remissinstans. Förslag till 
nationell förteckning och efterföljande remissrunda resulterade i ett behov 
av flertalet förändringar i den nationella förordningen om invasiva 
främmande arter. Denna remiss gäller dessa förändringar.  

Den största föreslagna förändringen gäller enskildas ansvar att bekämpa 
invasiva främmande arter. I föregående förslag gällde krav på bekämpning 
alla fastighetsägare. Detta har nu justerats till att endast statliga, 
kommunala, regionala ägare eller innehavare med särskild rätt till en 
fastighet har skyldighet att bekämpa. För privata fastighetsägare och andra 
enskilda, till exempel företag, föreslås endast förbud mot aktivt handlande, 
tex införsel, odling, transport eller utsläpp av arter i miljön. För arter listade 
på EU-förteckningen gäller fortfarande bekämpningsansvaret för samtliga 
markägare, till exempel för jättebalsamin.  

Utöver detta föreslås justeringar i Länsstyrelsen ansvar kopplat till 
hanterings- och utrotningsåtgärder, samt justeringar av formuleringar i 
avfallsförordningen kopplat till hantering av växtavfall.  

Påverkan på ekonomi 
Bestämmelserna i den nya förordningen om invasiva främmande arter med 
tillhörande förteckning ökar kraven på kommunen jämfört med nuläget, 
men inte jämfört med tidigare förslag till nationell förteckning. Enligt 
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promemorian bedöms eventuella kostnader kunna hanteras inom befintliga 
ramar. Förvaltningen bedömer däremot att bekämpning av invasiva 
främmande arter innebär en betydande ökad kostnad för verksamheten då 
det är en ny tidskrävande arbetsuppgift.  

Påverkan på koncernen 
Flertalet förvaltningar och avdelningar, samt de kommunala bolagen berörs 
av invasiva främmande arter. Införande av den nationella förteckningen och 
den nya förordningen innebär att behovet av samarbetet mellan de olika 
parterna blir ännu viktigare. Förslaget är i linje med kommunens 
hållbarhetspolicy, där det fastställs att kommunen ska ta steg för att 
bekämpa invasiva främmande arter.  

Övrig påverkan 
Förslag till nationell förteckning påverkar i viss mån markägande 
medborgare som får ökade krav på kunskap kring hantering av invasiva 
främmande arter. I ett större perspektiv är påverkan på miljön och den 
biologiska mångfalden positiv då den nationella förteckningen förväntas 
öka bekämpningen av invasiva främmande arter, vilket i förlängningen 
innebär en viktigt positiv påverkan på samhället.  

Förvaltningens bedömning 
Förslaget på ny förordning innebär minskade krav på medborgarna och 
bibehållna krav på kommunen utifrån tidigare förslag. Invasiva främmande 
arter begränsar sig inte till fastighetsgränser och i och med förslag till ny 
förordning blir arbetet med extern kunskapshöjning, kommunikation och 
uppmuntran till bekämpning av invasiva främmande arter extra viktigt i 
framtiden. Förvaltningens bedömning är vidare att det är positivt med tydligt 
reglemente kopplat till arter som är skadliga för den biologiska mångfalden, 
men vill samtidigt understryka att införandet av nationell förteckning 
kommer skapa behov av nya arbetssätt och öka kommunens kostnader.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-05-13 
Promemoria - Ny förordning om invasiva främmande arter 

Beslutet skickas till 
Klimat och näringslivsdepartementet. Se remissmissiv.   
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